
Dita Ndërkombëtare e të Drejtës për Informim 
 

Kryetari i Këshillit Bashkiak Pukë, Z. Gjon Gjoka mori pjesë në aktivitetin kushtuar Ditës 

Ndërkombëtare të të Drejtës për Informim, që u zhvillua nga Komisioneri për Drejtën për 

Informim, më 29 shtator 2025, në Lezhë. 

Ky aktivitet mblodhi përfaqësues nga bashkitë, Këshillat Bashkiakë, si dhe organizatat 

partnere për të diskutuar mbi forcimin e transparencës dhe programin e ri Model të 

Transparencës për njësitë e vetëqeverisjes vendore. 
 


